PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД БОБРОВ   БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от « 31 »  мая    2019г.  № 19
            г. Бобров
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета народных депутатов

    городского поселения город Бобров

    Бобровского муниципального района

    Воронежской области от 28.12.2017г. № 108

«Об утверждении  правил благоустройства
городского поселения  город  Бобров
Бобровского  муниципального района
Воронежской области (в новой редакции)»
(изм.от 27.07.2018 №39)
Рассмотрев протест прокуратуры Бобровского района от 28.05.2019 № 2-1-2019 и с приведением правового акта в соответствии с действующим законодательством, Совет народных депутатов городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области решил:
1. Внести    в решение Совета народных депутатов городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района  Воронежской области от 28.12.2017г. № 108 «Об утверждении  правил благоустройства городского поселения город Бобров Бобровского  муниципального района Воронежской области (в новой редакции)»   изменения и дополнения согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации городского поселения город Бобров www.bobrovcity.ru .
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава городского

поселения город Бобров                                                                     Н.И. Гайворонская

                                                              Приложение

                                                           к решению Совета народных депутатов
                                                      городского поселения город Бобров
                                                        Бобровского муниципального района

                              Воронежской области
                                                               от  « 31 »  мая  2019г.  № 19
Изменения и дополнения в Правила благоустройства городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района
Воронежской области

1)  абзац 3 пункта 6 статьи 1 части I изложить в следующей редакции:

«- благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства территории муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий;»;

2) абзац 28 пункта 6 статьи 1 части I изложить в следующей редакции:

 «- прилегающая территория - территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены правилами благоустройства территории муниципального образования в соответствии с порядком, установленным законом субъекта Российской Федерации;»;

3) абзац 29 пункта 6 статьи 1 части I изложить в следующей редакции:

«- границы прилегающей территории - местоположение прилегающей территории, установленное в виде условных линий на расстоянии, измеряемом в метрах от границ здания, строения, сооружения, земельного участка в случае, если такой земельный участок образован (далее - земельный участок);

а) внутренняя часть границ прилегающей территории - часть границ прилегающей территории, непосредственно примыкающая к границе здания, строения, сооружения, земельного участка, в отношении которого установлены границы прилегающей территории, то есть являющаяся их общей границей;

б) внешняя часть границ прилегающей территории - часть границ прилегающей территории, не примыкающая непосредственно к зданию, строению, сооружению, земельному участку, в отношении которого установлены границы прилегающей территории, то есть не являющаяся их общей границей;»;
3) пункт 5 статьи 1 части I изложить в следующей редакции:

 «5. Элементы благоустройства - декоративные, технические, планировочные, конструктивные устройства, элементы озеленения, различные виды оборудования и оформления, в том числе фасадов зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные строения и сооружения, информационные щиты и указатели, применяемые как составные части благоустройства территории.»;
4) в абзаце 2 пункта 2 статьи 40 части III 3 слова «и прилегающих территорий»
исключить;

5) в пункте 3 статьи 40 части III слова «и прилегающих территорий»

исключить;
6) часть I статью 1 дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. Прилегающая территория.

8.1. Границы прилегающей территории определяются в следующем порядке:

а)
для объектов, расположенных на магистральных улицах с механизированной уборкой проезжей части - по длине части улицы, занимаемой земельным участком, а по ширине – предельные (максимальные) размеры от границы земельного участка (собственного ограждения) до края проезжей части автодороги улицы;

б)
для объектов, расположенных на прочих улицах с двухсторонней застройкой, - по длине части улицы, занимаемой земельным участком, а по ширине - предельные (максимальные) размеры от границы земельного участка (собственного ограждения) и до края  проезжей части автодороги улицы, проезда;

в)
для объектов, расположенных на прочих улицах с односторонней застройкой, - по длине части улицы, занимаемой земельным участком, а по ширине - предельные (максимальные) размеры от границы земельного участка (собственного ограждения) на всю ширину исключая проезжую часть автодороги улицы, проезда, включая 5 метров за проезжей частью;

г)
для объектов, расположенных на подходах, подъездных дорогах, подъездных путях к промышленным и сельскохозяйственным предприятиям, учреждениям организациям, жилым микрорайонам, группе жилых домов, гаражам, складам, садовым и огородным объединениям, земельным участкам - по всей длине части дороги и (или) пешеходной зоны, включая 5 метровую зеленую зону;

д)
для некапитальных объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения - в радиусе 5 метров от границы земельного участка, занятого этим объектом;

е)
для строительных площадок - территория шириной 10 метров от ограждения стройки и по всему периметру, кроме прилегающей территории иных объектов;

ж)
для площадок под установку мусоросборников (контейнерных площадок) - территория шириной 10 метров от ограждения площадки и по всему периметру.

з) Объекты, граничащие с рекреационными зонами, зонами отдыха, пустырями имеют прилегающую территорию шириной 10 метров от границы земельного участка (собственного ограждения).

8.2. Границы прилегающей территории отображаются на схеме границ прилегающей территории, утверждаемой постановлением администрации городского поселения город Бобров.

8.3. Уборка и санитарная очистка прилегающей территории производится по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.